
令和2年2月吉日

海外勤務の皆様へ

プレス工業健康保険組合

健康保険証　有効期限満了に伴う更新について

　　　　寒冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　 　平素より、当健保の事業運営にご理解とご協力を賜り有難うございます。

　　 　 さて、この度当健保では保険証の有効期限を迎えることから、保険証の交換を行うことと

　なりましたので下記の通りご案内致します。

記

1.　主旨

　現在使用している保険証は、本年2月28日に有効期限を迎え使用できなくなりますので

新しい保険証に交換致します。

2.　更新の手順

1） 単身で海外勤務されて、日本国内にご家族が残られている方

国内のご家庭に更新のご案内を郵送して交換致します。(健保にて対応)

2） ご家族同伴及び独身で海外勤務をされている方。

・ 海外勤務の方は保険証の交換にはリスクが伴いますので、これまでと同様に出張等

でお帰になるまで、健保で貴殿の新保険証をお預かり致します。

・ 帰国の際には、忘れずに健保にお立ち寄り頂き保険証の交換をお願いします。

（その際に、現在お手元にある旧保険証を忘れないでお持ちください。）

尚、直ぐに新保険証と交換したい方はお申し出下さい。交換の手続を取らせて頂き

ます。

3.　その他

1） 新保険証の有効期限は、令和7年3月31日です。

2） 保険証を紛失されている場合は、お申し出願います。
「健康保険被保険者証滅失再交付申請書」の提出をお願いすることになります。
あわせて、組合規定により紛失時負担金1,000円を徴取致します。

ご不明の点は、健康保険組合までお問い合わせください。
ＴＥＬ：044-276-3929　　　担当：赤羽、佐川

以上


